No.19-2003 del Congreso de la República de Guatemala, -Ley de Idiomas Nacionales y 6 del Acuerdo Gubernativo No. 320-2011, -Reglamento de la Ley de Idiomas Nacionales-

2. Análisis de los datos recabados  y descripción de educación de servicios 

De la revisión y análisis de los datos recabados, durante el presente mes, ingresaron ciento diecinueve  (119) personas con el 100% de identificación de pertenencia 

sociolingüística del idioma español, ninguna las personas atendida requirió atención en los idiomas xinca, garífuna u otros e ingresaron entre rango de edades es de 12 años a 

60 años en adelante.